
 

2016 年 4月 14日 

ライフスタイルアクセント株式会社 

 

「平成 28 年熊本地震」に関するご報告 

 

平成 28年 4月 14日午後 9時 26分頃に発生いたしました「平成 28年熊本地震」により被災された皆様

には、心よりお見舞い申し上げます。皆様の安全と被災地の一日も早い復旧をお祈りいたします。 

また平素は、弊社ならびにファクトリエの商品をご愛顧いただきありがとうございます。 

お客様にご心配をおかけしたことを申し訳なく思うとともに、多くのあたたかなご連絡を頂戴し心より

感謝申し上げます。 

現時点での弊社および提携工場における被害の状況等に関しまして、以下の通りお知らせいたします。 

 

 

記 

 

1. ファクトリエ本店（熊本県熊本市）および本店スタッフの安否につきまして 

従業員の人的被害はございません。 

店舗につきましては、地震により倒れました什器やボディなどの整理のため、平成 28年 4月 15日（金）

のみ臨時休業とさせていただきます。 

翌、平成 28年 4月 16日（土）からは通常営業いたします。 

 

＜本店臨時休業日＞ 

平成 28年 4月 15日（金） 

 

2. 提携工場の被災状況につきまして 

下記、九州にある各工場は被害なく通常稼働をしております。（五十音順） 

 

・天草フレックス株式会社 （熊本県球磨郡） 

・株式会社エミネントスラックス （長崎県松浦市） 

・有限会社デ・アイ （熊本県天草市） 

・HITOYOSHI株式会社 （熊本県人吉市） 

・株式会社ムーンスター （福岡県久留米市） 

 

3. 地震における物流の影響につきまして 

地震による物流への影響につきまして、お客様への重大な発送遅延が見込まれる場合には、当該お客様

に個別にご連絡させていただきます。 

また、一部地域につきましては、すでに輸送において遅延発生が見込まれており、現状では 1日程度の

遅れが出る可能性がございますことを、予めご了承いただければ幸いです。 

皆様には大変ご不便をおかけいたしますが、ご理解のほど何卒よろしくお願いいたします。 

 

 

今後とも、弊社ならびにファクトリエの商品をよろしくお願い申し上げます。 

 

以 上 

 


